
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Старотеризморгская средняя общеобразовательная школа» 

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия 

______________________________________________________________________________ 

431547, РМ, Старошайговский район, село Старая Теризморга, ул. Советская, д.3 а 

Тел.8-834(32) 2-93-91 E-mail: sch.staroterizm@e-mordovia.ru 

   ПРИКАЗ 

№29/1                                                                               от 17 апреля 2023 года 

 

«Об утверждении Положения о деятельности Центра «Точка роста»  

в МОУ «Старотеризморгская СОШ» 

 

   Во исполнении распоряжения Правительства Республики Мордовия от 19 ноября 2021 года 

№720-р, в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей Точка роста,   в 

рамках федерального проекта «Современная школа»,  национального проекта «Образование», на 

основании протоколов заседания комиссии Министерства Просвещения РФ по проведению отбора 

субъектов Российской Федерации по мероприятию «Создание и функционирование в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования  естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа», национального проекта «Образование» от 

23.10.2020г. №ВБ-80/05пр, от 05.11.2020г. №ВБ-83/03 пр, от 23.07.2021г. №ТВ-25/02-пр, в 

соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия №1191 от 15.11.2022г.   

 

Приказываю: 

1.Утвердить Положение о  деятельности Центра «Точка роста» в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Старотеризморгская средняя общеобразовательная школа». 

2.Разместить настоящий приказ и Положение на официальном сайте школы в течение 10 рабочих 

дней со дня издания. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МОУ «Старотеризморгская СОШ»                                                  Автайкина С.Д. 

 

 

mailto:sch.staroterizm@e-mordovia.ru

		2023-04-19T16:38:32+0300
	Автайкина Светлана Дмитриевна




